



Naturskyddsföreningen
Kalmar

Välkommen åter till östra Småland

Vill du återvända eller kanske flytta till
Smålandskusten?

Naturskyddsföreningen har jämfört O-Ringens
fyra värdkommuner när det gäller attraktivitet
och hur naturen vårdas och värnas.



Hultsfred

(Arenorna Målilla och Rosenfors)

Känd för Emil i Lönneberga, Hultsfredsfestivalen och speedway.
Nästan 14 000 invånare betyder att det finns sex hektar skog per
invånare. Kalmar och Linköping nås med tåg, och inflyttare
lockas med omväxlande natur och många sjöar för rekreation,
lugn och aktivitet.

Redan 1997 pekade länsstyrelsen ut mer än 16 000 hektar natur
med höga värden i kommunen. Samma år antog politikerna en
plan där skyddsvärd natur skulle värnas. Resultatet blev 800
hektar i ett dussin naturreservat och 25 skogliga biotopskydd.
Tre större reservat står för halva arealen. Status för resterande
15 000 hektaren är okänd.

Besökstips: Pauliströmsåns nedre dalgång, naturskogen
Grönudde och Naturskyddsföreningens fastighet Stubbhult.

Högsby

(Arena Berga)

Med 5 500 invånare är Högsby minst. Här finns ännu mer skog -
drygt elva hektar per invånare. Järnväg till Kalmar och
Linköping, och kommunen lockar med småländskt, småskaligt,
bygdehistorik och många naturupplevelser.

Sedan 2007 har Högsby en naturvårdsplan, som bygger på
länsstyrelsens kartläggning från 1997. Av drygt 22 000 hektar
med höga naturvärden är idag drygt 3 100 skyddat i 15 reservat
och lika många skogliga biotopskydd. Kommunen är positiv till
att ombilda Hornsö ekopark och närliggande reservat till en
framtida nationalpark.

Besöks- och inflyttningstips: Paddla kanot på Emån, upptäck
More Kastell och besök Allgunnens samhälle. Här kan du bli
granne med södra Sveriges största landbaserade nationalpark.

Mönsterås

(Arena Långehäll)

Det finns en slumrande potential i Mönsterås med drygt 13 000 invånare. Kanske hamnar naturen lätt i skuggan av ett våra största massabruk. För vacker natur och möjligheter finns. Njut av blomsterrika strandängar i Lövöns naturreservat, ströva bland Strömsrums grova ekar och reflektera över Blomstermålas närhet till både en möjlig nationalpark och Kalmar stad.

Mönsterås vill bli länets bästa friluftskommun och skydda mer natur. Samtidigt har kommunens eget skogsbruk kritiserats för otillräcklig hänsyn. Av de 22 500 hektar värdefull natur, som redovisades 1997, är idag 4 500 hektar skyddat i fem reservat och 16 skogliga biotopskydd. Mönsterås vill se en möjlig nationalpark i Hornsöområdet.

Inflyttningstips: Om Hornsö nationalpark blir verklighet ligger Blomstermåla mycket bra till.

Oskarshamn

(Övriga arenor)

Förr satte träsnidaren Döderhultarn kommunen på kartan. Idag lockar sannolikt Gotlandsbåtar, hockey och nationalparken Blå Jungfrun fler. Oskarshamn frestar med hundratals sjöar, massor av skog och tusentals öar i skärgården.

Idag erbjuder Oskarshamn en nationalpark, 29 reservat och 34 skogliga biotopskydd på 13 600 hektar. Det är bäst i östra Småland. Men det mesta är vatten, skogsbruk tillåts i det största reservatet, och i kartläggningen från 1997 noterades över 56 000 hektar natur med höga värden. Så mycket återstår att värna.

Besökstips: Besök nationalparken Blå Jungfrun, upplev kulturreseptat Stensjö by och paddla i Misterhults skärgård.

Du är efterfrågad

Kommunerna välkomnar besökare och nya invånare står mycket högt på deras önskelista.

Våga därför fråga, berätta vad du önskar och förstå att dina flyttplaner kan göra skillnad.

Om det är naturen som lockar, berätta då det för kommunen.

Och glöm inte att en oskyddad favoritskog lätt blir ett trist kalhygge.

Tack för hjälpen!



Naturskyddsföreningen i Kalmar län
Läs mer på vår webbsida.

